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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen.



Bemærkninger til dagsordenen. 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen.  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8295        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-94286 
  
SAGSFREMSTILLING 
Bemærkninger til dagsordenen.  
  
  
  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Hanne Blond var fraværende. 



Punkt 2: Offentlige legepladser - fremtidig drift og vedligehold

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over offentlige legepladser i Kalundborg Kommune maj 2014

Bilag 2 - Oversigtskort over kommunale offentlige lejepladser maj 2014

Bilag 3 Udkast til aftale om etablering/overtagelse samt vedligeholdelse af legeplads på kommunalt areal

Bilag 4 Legepladsstrategi for offentlige legepladser i Kalundborg Kommune 2014



Offentlige legepladser - fremtidig drift og vedligehold 

Sagsfremstilling 

2.      Offentlige legepladser - fremtidig drift og vedligehold  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-17083       J.nr.: 04.03.00            Dokumentnr.: 326 -2014-240382 
  
SAGSFREMSTILLING 
Igennem flere år har de offentlige legepladser i Kalundborg kommune været vedligeholdt på et meget lavt niveau. En 
del af legepladserne er blevet nedrevet, mens størstedelen af de nuværende er i dårlig stand. 
Kommunalbestyrelsen har derfor ønsket er reduktion i antallet af offentlige legepladser. Legepladser beliggende i 
boligområder søges overdraget til boligforeninger og grundejerforeninger, mens de resterende legepladser på 
centrale offentlige steder istandsættes med henblik på fremtidig rationel drift. 
  
Administrationen har udarbejdet en legepladsstrategi, som blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 25. juni med 
den bemærkning at Landdistriktsudvalget inddrages i den videre proces. 
  
Der er 24 offentlige legepladser der omfattes af denne strategi. I bilag 1 er oplistet, hvad der i dag findes af 
legeredskaber på pladserne, og disses vedligeholdelsestilstand, herunder legepladsinspektørens kommentarer i 
forbindelse med legepladseftersyn i 2013. 
Der søges bevaret 8-12 legepladser som kommunale legepladser og ca. 12 legepladser søges overdraget til 
boligforeninger/grundejerforeninger m.fl., alternativt nedlagt, alt afhængig af mulighederne for overdragelse eller 
samling af pladserne til én legeplads i et lokalområde. 
  
For at komme videre med, hvorledes de forskellige legepladser skal udvikle sig tages kontakt til lokalområderne. 
Første skridt er en drøftelse i Landdistriktsudvalget af strategien og udmøntningen af denne. 
  
Teamleder for Veje, Havne og Grønne områder vil på mødet fortælle om legepladsstrategien og hvilke udfordringer 
der ligger der. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at sagen og den videre proces drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er i 2014 afsat en anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til opgradering af legepladser og skaterbane, hvoraf op til 
700.000 kr. er reserveret til skaterbanen. 
  
Bilag 
  

  

Bilag 1 - Oversigt over offentlige legepladser i Kalundborg 
Kommune maj 2014 

326-2014-121299 

Bilag 2 - Oversigtskort over kommunale offentlige lejepladser maj 
2014 

326-2014-122501 

Bilag 3 Udkast til aftale om etablering/overtagelse samt 
vedligeholdelse af legeplads på kommunalt areal 

326-2014-137134 

Bilag 4 Legepladsstrategi for offentlige legepladser i Kalundborg 
Kommune 2014 

326-2014-121289 



  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Udvalget drøftede sagen og opfordrer til at der i fremtidige aftaler kigges nærmere på vilkårene for 
foreningerne. Der vil være opgaver lokalforeningerne kan løfte, men også ting/ansvar de ikke har mulighed for 
at løfte. Offentlig private partnerskaber belv drøftet som mulighed. 



Punkt 3: Orientering om nedlæggelse af Lokalrådet for Gørlev og
Svallerup/Bjerge



Orientering om nedlæggelse af Lokalrådet for Gørlev og Svallerup/Bjerge 

Sagsfremstilling 

3.      Orientering om nedlæggelse af Lokalrådet for Gørlev og Svallerup/Bjerge  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-113879     J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2014-241085 
  
SAGSFREMSTILLING 
Administrationen meddeler at Lokalrådet for Gørlev og Svallerup/Bjerge formelt er blevet nedlagt på en 
ekstraordinær generalforsamling den 19. august 2014.  
  
Tidl. sekretær for lokalrådet meddeler at nedlæggelsen skyldes, at der er behov for et nyt koncept og nye 
arbejdsmetoder, når lokalområdets interesser skal varetages. Der er nedsat en hurtigarbejdende arbejdsgruppe 
med det formål at hverve interesserede beboere i området, som vil være med til at danne et nyt lokalråd på nye, og 
reviderede præmisser. 
Gruppen vil kontakte borgere i lokalområdet, og udarbejde et arbejdsgrundlag for et nyt lokalråd med det formål at 
nå mere ud til beboerne for at kunne registrere ønsker og interesser, når det gælder udvikling og aktiviteter lokalt. 
Lokalområdet skal være et område med liv, og hvor man får lyst til at bosætte sig og blive. 
Håbet er også at få unge og yngre borgere med i arbejdet, da det i høj grad også anses som deres anliggende at 
der er liv og udvikling lokalt. 
  
Arbejdsgruppen håber på at der i løbet af efteråret 2014 kan søsættes et nyt lokalråd i Gørlev og omegn. 
  
Det nuværende landdistriktsudvalgsmedlem fra det tidligere Lokalråd i Gørlev og Svallerup/Bjerge Hans Lembøl 
meddeler at han fortsat har Område Syds opbakning til at repræsentere området i udvalget. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Udvalget vedtog at det må være op til foreningerne i Område Syd at beslutte, hvorvidt Hans Lembøl kan 
fortsætte i udvalget. 



Punkt 4: Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i
kommunen - i forhold til berettigelse til lokalrådsmidlerne

Bilag

Forslag til vedtægter for lokalråd m.fl.



Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i kommunen - i forhold 
til berettigelse til lokalrådsmidlerne 

Sagsfremstilling 

4.      Formalisering af krav til lokalråd, beboerforeninger m.fl. i kommunen  - i forhold til 
berettigelse til lokalrådsmidlerne  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-93784       J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2014-241174 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landdistriktsudvalget har bedt administrationen om at fremkomme med forslag til formalisering af krav til lokalråd, 
beboerforeninger, landsbylav m.fl., der modtager eller ønsker at modtage tilskud fra lokalrådspuljen og/eller andre 
relevante kommunale puljer. 
  
Kommunen har ikke en formel opdeling af kommunen i lokalområder, sådan vi kender det fra f.eks. Holbæk 
Kommune. Den nuværende opdeling med foreninger i område Nord, Syd og  
Midt er sket i 2008 med udgangspunkt i de enkelte lokalsamfunds eksisterende foreningsdannelser - altså de 
beboerforeninger, landsbylav mv. der fandtes i forvejen eller blev oprettet umiddelbart derefter. 
  
Dette var for at lade initiativet komme nedefra og ud fra de behov som gjorde sig gældende for det pågældende 
område på daværende tidspunkt. 
  
Nu er der gået nogle år, og nye foreninger blomstrer op i de enkelte områder, og der er heraf opstået drøftelser om, 
hvornår man kan kalde sig lokalråd m.v., hvornår man kan siges at repræsentere et lokalområde i et landdistrikt, og 
ligeledes hvornår man er berettiget til tilskud fra lokalrådspuljen m.v. 
  
Administrationen foreslår følgende retningslinjer for nuværende og fremtidige foreninger, der er omfattet af midler fra 
lokalrådspuljen: 

� Foreningen skal dække et område i et landdistrikt, som er områder uden for 

Kalundborg By (defineret ved byskiltene) 

� Foreningen skal dække et større geografisk område, og ikke kun få husstande i en landsby eller område 
(hvilket skal fremgå af vedtægten) 

� Foreningens medlemmer skal betale kontingent til foreningens virke 

� Foreningen skal have vedtægter, der som minimum indeholder beskrivelse af: 

» Formål 

» At foreningen er hjemmehørende i Kalundborg kommune 

» Foreningen skal være åben for alle, der tilslutter sig foreningens formål 

» Valg af bestyrelse, og valg af revisor(er) 

» Dagsorden for afholdelse af generalforsamling 

» Afholdelse af ekstraordinær generalforsamling 

» Regnskabsaflæggelse 

» Tegningsberettigede for foreningen 

» Procedure for vedtægtsændringer 



» Procedure ved opløsning af foreningen, og fordeling af evt. formue (skal gå til  

en lignende forening eller en forening i lokalområdet). 
  
Det foreslås endvidere, at administrationen bemyndiges til at godkende foreninger jf. ovenstående retningslinjer. I 
tvivlstilfælde forelægges sagen for Landdistriktsudvalget. 
  
Forslag til skabelon til vedtægter for lokalråd m.fl. er vedlagt som bilag. Selve forslaget skal betragtes som skabelon 
til hjælp i udformningen af nye vedtægter for lokalråd og beboerforeninger m.fl., og ikke som et krav. Hver forening 
kan frit vælge at udarbejde egne vedtægter så længe ovenstående retningslinjer er overholdt. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget, Direktion, Økonomiudvalg, Kommunalbestyrelse 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller, at forslaget godkendes og effektueres fra 2015, således at nuværende foreninger kan få 
tilrettet deres nuværende vedtægter. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Det er Landdistriktsudvalget der fordeler midler fra den nuværende lokalrådspulje  
(ca. 155.000 kr. i 2014 ) 
  
Landdistriktsudvalgets møde den 26. maj 2014: 
Udvalget vedtog, med få ændringer, at sende sagen videre til behandling i Kommunalbestyrelsen med anbefaling af 
Kulturchefens indstilling. 
  
Administrationens tilføjelse af 6. august 2014: 
Vedlagte bilag med forslag til vedtægter er tilrettet ift. til Landdistriktsudvalget beslutning. 
Direktionens møde den 12. august 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale Landdistriksudvalgets indstilling. 
Økonomiudvalgets møde den 20. august 2014: 
Økonomiudvalget vedtog at anbefale Direktionens indstilling. 
  
Administrationens tilføjelse af 26. august 2014: 
Kommunalbestyrelsens beslutning forventes at foreligge til mødet, og anbefaler at beslutningen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Udvalget tog kommunalbestyrelsens beslutning til efterretning. 

Forslag til vedtægter for lokalråd m.fl. 326-2014-153242 



Punkt 5: Høring - budget 2015

Bilag

Administrativt budgetforslag 2015

Takster 2015 - forslag

Direktionens perspektivnotat 2015-2018



Høring - budget 2015 

Sagsfremstilling 

5.      Høring - budget 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-113804     J.nr.: 00.30.10            Dokumentnr.: 326 -2014-240779 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunalbestyrelsen afholder i dagene 25.-26. august 2014 budgetseminar, hvor det administrative budget bliver 
forelagt. 
  
Det administrative budget er et teknisk budget, som bygger på fremskrivningen af sidste års budgetforudsætninger, 
korrigeret for bl.a. demografi og ny lovgivning, samt konsekvenserne af økonomiaftalen mellem regeringen og KL. 
Det administrative budget er nærmere beskrevet i perspektivnotatet, der er bilagt sammen med dagsordenen. 
  
Det administrative budget er samtidigt et oplæg til den politiske proces, der skal føre frem til vedtagelsen af det 
endelige budget for 2015-2018. 
  
I forlængelse af det administrative budget blev der på budgetseminaret forelagt en række analyser og sager 
oversendt fra fagudvalg, der indeholder både forslag til nye aktiviteter og ændring af eksisterende aktiviteter. 
Desuden forventes også på budgetseminaret udarbejdet en række forslag til reduktioner. 
  
Efter budgetseminaret forventes det at analyser og reduktionsforslag, der indgår i de politiske forhandlinger sendes 
til høring, inden der træffes konkret beslutning om disse i budgetlægningen for 2015 og frem. 
  
Det skal understreges, at der alene er tale om forslag, der kan blive revideret - eller helt udgå i de videre drøftelser. 
  
På denne baggrund fremlægges det relevante materiale i høring fra onsdag den 27. august 2014 og frem til 4. 
september 2014 kl. 8.00. 
  
Høringsbrev og materiale eftersendes til udvalget, så snart det er offentliggjort fra budgetseminaret. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller, at udvalget drøfter det udsendte høringsmateriale og beslutter om der ønskes indsendt 
høringssvar. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen bemærkninger. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Administrativt budgetforslag 2015 326-2014-240910 

Takster 2015 - forslag 326-2014-240912 

Direktionens perspektivnotat 2015-2018 326-2014-240917 



  
Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Udvalget drøftede høringsmaterialet og besluttede ikke at indsende høringssvar, men udtrykker tilfredshed 
med afsættelse af midler til Landdistrikterne - lokalrådspuljen. 



Punkt 6: Udkast til landdistriktspolitik 2014-2017



Udkast til landdistriktspolitik 2014-2017 

Sagsfremstilling 

6.      Udkast til landdistriktspolitik 2014-2017  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2011-961          J.nr.: 04.21.00            Dokumentnr.: 326 -2014-240938 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landdistriktsudvalget har blandt andet til formål at medvirke til udarbejdelsen af en landdistriktspolitik for hele 
kommunen. 
  
Administrationen fremlagde på sidste møde særlige emner til drøftelse fra politikken, og udvalget vedtog at 
udvalgsmedlemmerne tog oplægget med tilbage til de respektive områder for at drøfte ideer og holdninger for 
herefter vende tilbage til administrationen med et oplæg fra områderne. 
  
Administrationen har ikke modtaget oplæg fra de enkelte områder, men lægger op til drøftelse af emnerne fra sidste 
møde samtidig med at udkast til politikken fremlægges på mødet. 
  
På mødet vil forelægge plan for processen fremadrettet. 
  
BEHANDLING 
Landdistriktsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kulturchefen indstiller at emner fra sidste møde samt udkast til landdistriktspolitik drøftes og at forslag til ændringer 
indarbejdes, samt at procesplan tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Udvalget drøftede landdistriktspolitikken og kom med input til det videre arbejde. 



Punkt 7: Gensidig orientering.



Gensidig orientering. 

Sagsfremstilling 

7.      Gensidig orientering.  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-8313        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-94312 
  
SAGSFREMSTILLING 
Gensidig orientering.  
  
  
  
  
  
  
  
  

Landdistriktsudvalgets møde den 1. september 2014: 
Ingen bemærkninger. 
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